




مجموعه تجهیزات پزشـــکی و بیمارســــتانی مد پلاس با همکاري تولیدي نگاره ترکیبی از 

بهترین طرح ها با کیفیت دوخت عالی  و مرغوبترین  ترین پارچه ها را در تولید اسکراپ و 

یونیفرم پزشـکی  اسـتفاده کرده و در اختیار شــما عزیزان قرار م یدهد. شــایان ذکر می 

باشد چنانچه  تمایل داشته باشید طرح قابل اجرا شما بزرگوارن نیز تولید خواهد شد .



این لغت در رشــته هاي مختلف اســـتفاده می شـــود از جمله در 

مراقبت هاي پوست و مو،اسکراب دسـت در جراحی که هر کدام 

با اصطلاحهاي مرتبط با تخصــــــــص خود از این لغات استفاده می 

کنند. 

امروزه هر لباس پزشـکی که شـامل یک پیراهن کوتاه و آســتین 

کوتاه و شلوار است، به عنوان »اسکراب« شناخته میشـــــــــود. 

اسـکرابها همچنین ممکن اسـت شـامل یک ژاکت بلند و آســتین 

بلند با کمربند و دســتبند دســتکش، شــناخته شـــده به عنوان 

»ژاکت گرم«. رنگها و الگوهاي اســــکرابهایی که در عمل جراحی 

پوشانده میشــــوند تقریباً همیشــــه رنگ خاکســـــتري روشن، 

خاکســــتري سبز، آبی روشن یا تیره، سبز-آبی رنگ هســـــتند. 

اســــــــکرابهاي غیر جراحی در انواع مختلفی از رنگها و الگوهاي 

مختلف قرار میگیرند، از لباسـهاي رسـمی و ســفارشــی ســاخته 

میشـوند، با استفاده از اسکراب ها لباس هاي استریلی هسـتند 

که توسط جراحان، پرستاران، تکنســـــین ها و افراد در ارتباط با 

اسکراب چیست ؟



 بیماران پوشیده می شوند و به دو بخش زنانه و مردانه تقســــیم 

شده اند. 

مدل اســکراب ها در دنیا یک طرح اســتاندارد را دارد که شــامل 

بلوز آسـتین کوتاه و شــلوار راســته اســت. قبل از ســال 1940 

استفاده از کلاه جراحی معمول و لازم نبود اما پس از کشـــــــــــف 

اهمیت ضـد عفونی و اســتریل کردن در بین ســال هاي 1940 تا 

1950 کلاه جراحی هم به فرم اســکراب اتاق عمل اضــافه شــد. 

جنس این لباس ها پنبه اي و یا پنبه / پلی استر اسـت که در طیف 

هاي رنگی ســـبز ، آبی ، کرم و بنفش تولید می شـــوند. تفاوت در 

رنگ لباس ها معمولا به منظور مشـخص کردن قســمتی که فرد در 

آن مشغول به کار است استفاده می شود. 

لکه و آلودگی ها روي این لباس به راحتی قابل مشــــاهده است و 

همچنین به دلیل اســـتریل آســـان فرم ها به ســـرعت تعویض و 

سترون می شوند. 

اگر کادر بیمارستانی با لباس هاي خود و مخصوصا لباس هاي خارج 

از محیط با بیماران در تماس باشــــــــــند، افراد در برابر خطرات ، 

عفونت ها و عوامل بیماري زاي متعددي قرار می گیـرند. در نتیجه 

استفاده از اسکراب ها امنیت سلامتی بیماران را تضمین می کند. 



البته این نکته حائز اهمیت اســــــت که کادر درمانی نمی توانند به طور 

مداوم از یک دست اسکراب استفاده کنند و باید بلافاصله پس از ورود 

و خروج از اتاق عمل و برخورد با فرآورده هاي خونی / پلاســــــمایی فرم 

خود را تعویض کنند . به منظور جلوگیــري از تــردد افـــراد با لباس هاي 

آلوده در محیط ، معمولا رنگ لباس هاي افـراد در بــرخورد با موارد بالا با 

دیگر افراد متفاوت است. 

لباس ها  استریلیزه می شوند  

این دسته از لباس هاي اسـتریل به گونه اي طراحی شـده تا سـاده ترین 

حالت ممکن را دارا باشند یعنی بدون دوخت و طرح هاي اضافه ، قابلیت 

شســــــــت و شوي آسان و ارزان قیمت تا در صورت آسیب به راحتی و 

بدون هزینه ي زیاد قابل تعویض باشند. 



کیفیت انواع لباس اسـکراب شــلوار جراحی به نوع پارچه اســتفاده شــده براي 

دوخت بستگی دارد. امروزه از انواع پارچه هاي مقاوم و محکم در برابر سایش و 

پارگی براي دوخت اسکراب جراحی استفاده می کنند.این لباس ها از پارچه هاي 

نظیر فلامنت، تترون و ترگال و... دوخته می شـوند که از دوام و ماندگاري بالایی 

برخوردار بوده و در اثر شســــــــتن تغییري در رنگ آن حاصل نمی شود  و فاقد 

آبرفت می باشند. 

لباس هاي اسکراب به صورت پیراهن و شلوار دوخته می شوند و داراي دوختی 

بســــیار محکم و تمیز می باشند. این لباس ها قابلیت استریل و ضد عفونی چند 

باره را دارند و در رنگ بندي هاي ملایم و جداب نظیر آبی، ســــــبز و... طراحی و 

تولید می شوند. 

اسکراب شلوار در مدل هاي متنوع براي استفاده زنان و مردان دوخته می شـود 

و معمولا جیب هایی در لباس تعبیه می گردد که براي قرار دادن وســـایل کوچک 

پزشـکی تظیر گوشـی و .. مناسـب می باشـد.این لباس ها به راحتی پوشــیده می 

شوند و بسیار نرم و سبک بوده و به همین علت از تعریق فرد حین کار پیشگیري 

می شود و با توجه به کیفیت بالا داراي قیمت مناسبی می باشد.

 تفاوت رنگ اسکراب ها 

رنگ لباس جراحان با دیگر اعضـا کادر بیمارستان متفاوت است که معمولا شامل 

رنگ هاي طیف سرد و خنثی مثل سبز ، آبی ، خاکســتري می شود . اما افراد دیگر 

می توانند از رنگ هاي متنوع تري استفاده کنند. 



رنگ اسکراب شما چه می گوید؟ 

سفید:  در گذشته براي لباس کادر درمانی فقط از این رنگ استفاده می کردند زیرا نشــــان دهنده 

تمیزي و خلوص بود اما به دلیل اینکه پاك کـردن لکه خون از روي لباس به طور کامل ممکن نبود به 

مرور کنار گذاشته شد.  

سبز:  نشان دهنده ي آرامش و صلح است ، لکه هاي خون را پوشش می دهد، موجب کاهش فشـار 

خون بیمار می شود و همچنین در اتاق عمل تمرکز و دقت جراح را افزایش می دهد. 

آبی :  پرطرفدار ترین رنگ در بین پزشکان است چرا که لکه ها را آشکار نشـان نمی دهد ، موجب 

دقت می شود و استرس بیمار را کاهش داده و موجب اعتماد او به پزشک می شود. 

خاکســتري:  تا جایی که ممکن است از پوشیدن لباس فرم به این رنگ در بیمارسـتان خودداري 

کنید چرا که ممکن از غم و افسردگی بیماران را تشدید کند.  

گرچه مشـکل است که این نظر را تایید کرد که لباس هاي سبز به این دلیل رایج شده اند، اما رنگ 

سبز ممکن است به خصوص از این لحاظ مناسب باشد که به دکترها کمک می کند در اتاق عمل بهتر 

ببینند، زیرا رنگ متضاد یا مکمل رنگ قرمز به حساب می آید. 

طبق مطالب گفته شده اگر محل کار شما الزامی براي پوشیدن رنگ خاصی ندارد سعی کنید از رنگ 

هاي متنوع اســـتفاده کنید قطعا این انتخاب تاثیر به ســــزایی در روحیه شــــما و بیمارتان خواهد 

داشت. 

همچنین طبق قانونی روپوش پزشـــکانی که با کودکان فعالیت و برخورد دارد باید داراي رنگ هاي 

خاصی باشد . 

بر اساس مطالعات انجام شده در زمینه رنگ هاي مورد استفاده در اوایل قرن بیســــــت یک دکتر 

مشهور رنگ لباسش را به سبز تغییر داد، چرا که تصور می کرد این رنگ براي چشـمان جراح راحت 

تر است. 



کاربردي بودن اسکراب شلوار پزشکی براي جراح 

مقاوم در برابر پارگی 

قابلیت شست و شو و استریل شدن 

لباس جراحی بســیار سبک و ایجاد احســاس راحتی در 

پزشکان 

ضد آب ژاول 

ضد تعریق و مناسب همه جراحان می باشند 

داراي ظاهري بســـــــــــیار شیک که براي حفظ استایل 

جراحان بسیار عالی هستند

 طراحی استاندارد و مخصوص لباس جراحی 

داراي سایزهاي مختلف متناسب با تمامی افراد 



دلیلسبز رنگ بودن لباس هاي اتاق عمل ! 

اول اینکه نگاه کردن به رنگ آبی یا سبز می تواند دید دکتر از اشیاي قرمز از جمله احشاي خون آلود را تقویت کند. 

مغز رنگ ها را نســـبت به یکدیگر تفســـیر می کند. اگر جراح به چیزي خیره شود، که به رنگ قرمز یا صورتی باشد، 

حســاسیتش را نســبت به آنها از دست می دهد.در واقع پیام هاي مربوط به رنگ قرمز در مغز محو می شود، که می 

تواند باعث شـــود پزشـــک تفاوت هاي ظریف رنگ اجزاي بدن را به درســــتی نبیند.نگاه کردن گاه به گاه به چیزي 

سبزرنگ می تواند چشم ها را به تغییرات در رنگ قرمز حساس تر کند. 

دوم اینکه چنین تمرکز شــدید و مداومی بر روي رنگ هاي قرمز ممکن اســت باعث توهمات بینایی ســبزرنگ روي 

سطوح سـفیدرنگ شـود که حواس جراح را پرت می کند. این شـبح هاي سـبزرنگ در صـورتی که نگاه جراح از بافت 

هاي قرمز بدن به چیزي سفید رنگ مانند پارچه هاي تخت یا لباس سفید متخصـــــــص بیهوشی بیفتد، ممکن است 

ظاهر شوند. 

 انواع اسکراب هاي جراحی مردانه: 

اسکراب ها جراحی مردانه به دو صورت یقه دار و بدون یقه در رنگ هاي مختلف تولید و عرضه می شود.  

اسکراب هاي جراحی به صورت یقه دار و زیپ و یا دکمه دار زیر یقه تولید می شود  تا پرو راحتی را داشته باشند. 

اسکراب جراحی یقه هفت به صورت یقه هفت روي هم و طوري باید طراحی و دوخته شـود تا سـینه به صـورت کامل 

پوشیده باشد. 

این اسکراب ها با همراه شلوار راحت و مناسب محیط کار نیز تولید می شود که شما میتوانید. 

انواع اسکراب هاي جراحی زنانه:  

انواع اسـکراب هاي جراحی به دو صـورت تولید می شـود اسـکراب جراحی دکمه دار مانتویی و یا اسـکراب هاي جلو 

بسته (بلوز و شلواري ) 

در اســکراب هاي جراحی مانتویی که به صــورت مانتو و تمام دکمه دار تولید و عرضــه می شــود و در اصــلاح مانتو 

وشـلوارجراحی جلو باز یا دکمه دار به آن اطلاق می شـود. این اســکراب ها به همراه شــلوار نیز تولید می شــود که 

ویژگی اصلی این شلوار ها دور کشدار بود و راحتی آن در محیط کارمی باشد. 

اسکراب جراحی زنانه جلوبســــته این یونیفورم ها به صورت جلو بســــته به صورت دست و با شلوارهاي جیب دار 

تولید می شود این نوع روپوش ها در 2 سال گذشته وارد بازار ایران و تولیدات شده است. 

از آن جهت که این نوع لباس به صورت بلوز و قد تقریبی 85 سانتی متر می باشد براي محیط اتاق عمل مناسـب بوده 

و سبک و استفاده از آن در محیط کار بسیار راحت می باشد 



جدول سایزبندي
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